
چهار‌شنبه / 3 دی 1404 / شماره 6084 www.ebtekarnews.comایران‌زمین

7
اخباراخبار

استاندار اسبق بوشهر :
 فرهنگ‌سازی در بوشهر با جدیت 

دنبال می‌شود

و  بنیاد رشد  رئیس  و  بوشهر  اسبق  استاندار 
محوریت  بر  بوشهر  استان  سازندگی  اندیشه 
فرهنگ‌سازی و ارزیابی اثربخشی حمایت‌ها تاکید 
هیئت‌مدیره  نشست  در  تبادار  اسماعیل  کرد. 
بنیاد رشد و اندیشه سازندگی استان بوشهر، با 
ماهیت  گفت:  بنیاد  رسالت  و  ماهیت  تشریح 
و ذات بنیاد، اندیشه و فرهنگ‌سازی است؛ به 
این معنا که ابتدا ایده و اندیشه‌ای در میان اعضا 
شکل می‌گیرد، سپس متناسب با آن، برنامه‌ریزی 
انجام می‌شود و در نهایت، ذیل اجرای برنامه‌ها، 
فرآیند فرهنگ‌سازی در جامعه دنبال می‌شود. 
استان  سازندگی  اندیشه  و  رشد  بنیاد  رئیس 
بوشهر افزود: بنیاد به دنبال آن نیست که به 
تنهایی مجری تمامی برنامه‌ها باشد، بلکه هدف 
آن بارور کردن اندیشه‌ها، تدوین برنامه بر اساس 
آن و عملیاتی‌سازی بخشی از این برنامه‌ها در 
راستای نهادینه‌سازی فرهنگ در سطح جامعه 
از  تقدیر  با  تبادار  است.  روستایی  و  شهری 
فعالیت‌های انجام‌شده در حوزه پاکسازی محیط، 
آموزش عمومی و درختکاری در شهرها و روستاها 
یادآور شد: این اقدامات ریشه در یک اندیشه 
دارند و با تبدیل شدن به برنامه، به‌تدریج به یک 
باید  البته  تبدیل می‌شوند.  فرهنگ در جامعه 
توجه داشت که هدف اصلی بنیاد، فرهنگ‌سازی 
است و انجام اقدامات اجرایی یا ورود به وظایف 
دستگاه‌های اجرایی نیست. رئیس بنیاد رشد و 
اندیشه سازندگی استان بوشهر به حمایت‌های 
بنیاد از دانش‌آموزان و دانشجویان اشاره کرد و 
افزود: هدف ما از این حمایت‌ها صرفاً پرداخت 
کمک‌های مالی نیست، بلکه خروجی و اثربخشی 
این حمایت‌ها اهمیت دارد. باید مشخص شود 
دانش‌آموزان و دانشجویان تحت حمایت بنیاد، 
پس از فارغ‌التحصیلی در چه رشته‌ها و حوزه‌هایی 
و  تحولات  در  نقشی  چه  و  می‌کنند  فعالیت 
حمایت  به  اشاره  با  وی  دارند.  استان  توسعه 
بنیاد از برخی دانشجویان در مقاطع تحصیلی 
پسادکترا از جمله حوزه نانو، تصریح کرد: لازم 
است برنامه‌ها، فعالیت‌ها و میزان اثرگذاری این 
رصد  مستمر  به صورت  استان  در سطح  افراد 
بر جذب کمک‌های خیرین،  بنیاد علاوه  شود. 
افراد  وظیفه دارد مسیر شغلی و نقش‌آفرینی 
دنبال  فارغ‌التحصیلی  از  را پس  تحت حمایت 
انجام‌شده  تلاش‌های  از  همچنین  تبادار  کند. 
و  دانش‌آموزان  تحصیلی  راهنمایی  زمینه  در 
کنکور  پذیرفته‌شدگان  رشته  انتخاب  مشاوره 
داشت: ضروری  ابراز  و  کرد  قدردانی  سراسری 
است ضمن نهادینه‌سازی این رویدادها، ارتباط 
بنیاد با آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و فعالان 
که  مدیرانی  از  و  شود  تقویت  آموزش  حوزه 
موجب افزایش قبولی دانش‌آموزان مدارس تحت 
مدیریت خود در کنکور سراسری شده‌اند، تقدیر 
به عمل آید. وی تأکید کرد: آموزش به معنای 
خاص و در چارچوب مأموریت‌های اصلی بنیاد 
و حمایت از استعدادها باید با جدیت بیشتری 
و  فارغ‌التحصیلان  تا مسیر شغلی  دنبال شود 
نقش آنان در توسعه استان به‌روشنی مشخص 
بر خروجی‌ها، سطح  با تمرکز  امیدواریم  شود. 
اعتباری آموزش در برنامه‌های بنیاد ارتقا یابد. 
استان  سازندگی  اندیشه  و  رشد  بنیاد  رئیس 
خود،  سخنان  از  دیگری  بخش  در  بوشهر 
بنیاد  جدی  برنامه‌های  از  یکی  را  درختکاری 
کاشت  جاری،  سال  برای  افزود:  و  کرد  عنوان 
۱۰ هزار اصله نهال هدف‌گذاری شده که تاکنون 
بیش از ۵۰ درصد آن با همکاری شهرداری‌ها و 
وی  است.  شده  محقق  مردم‌نهاد  سازمان‌های 
برنامه  این  اجرای  در  تسریع  لزوم  بر  تأکید  با 
افزود: تعیین ظرفیت، برآورد هزینه و تدارکات، 
زمان‌بندی اجرا، تأمین منابع مالی و طراحی دقیق 
مکانیزم کاشت و نگهداری نهال‌ها ضروری است 
و باید با قید فوریت، برنامه و چارچوب عملیاتی 
پویش کاشت نهال در سراسر استان با مشارکت 
سازمان‌های مردمی و دولتی تدوین شود تا زمینه 
مشارکت هرچه بیشتر خیرین فراهم شود. در 
پایان این نشست، مسئولان کمیته‌های مختلف 
بنیاد گزارشی از اقدامات انجام‌شده ارائه کردند 
که از جمله آن می‌توان به تجلیل از ۲۱ بانوی 
اثرگذار در سراسر استان به مناسبت روز زن و 
تأمین کمک‌هزینه تحصیلی برای ۲۰۶ دانش‌آموز 

و دانشجو در سال جاری اشاره کرد.

کسب نشان ویژه افکار عمومی  
توسط شرکت گاز استان گیلان

شرکت گاز استان گیلان در بیست ‌و یکمین 
دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی و بیست 
و دومین دوره جشنواره برترین روابط عمومی های 
ایران"، موفق به کسب نشان ویژه "افکار عمومی" 
شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
گیلان؛ این رویداد با رویکرد، نقش و کارکردهای 
با  راهبردی در بحران‌های جنگی،  روابط عمومی 
شورای  دبیر  حضور  و  رئیس‌جمهور  پیام  قرائت 
اطلاع‌رسانی دولت و برخی از فعالان حوزه ارتباطات 
و روابط عمومی  با حمایت انجمن بین‌المللی روابط 
عمومی )IPRA(، در مرکز همایش‌های‌ کتابخانه 
ارسال  طی  پزشکیان،   مسعود  شد.  برگزار  ملی 
پیامی به این رویداد با تأکید بر نقش فزاینده روابط 
عمومی در عصر فناوری‌های نوین، مطرح کرد: این 
حرفه، ماهیتی مردم‌مدار دارد و وظیفه آن ایجاد 
آرامش، روشنگری و تنویر افکار عمومی است.  وی 
مشخص  راهبردهای  تدوین  دانستن  ضروری  با 
برای شرایط گوناگون، بر اهمیت آمادگی پیش از 
بحران، نقش‌آفرینی مؤثر در دوره بحران و کمک 
به بازگشت جامعه به وضعیت عادی، تأکید کرد و 
افزود: روابط عمومی‌ها با تعامل محترمانه و تکریم 
مردم می‌توانند اعتماد عمومی و قدرت نرم خود را 
تقویت و در مدیریت بحران‌های احتمالی اثرگذارتر 
عمل کنند.  در ادامه این مراسم، هوشمند سفیدی 
دبیر این سمپوزیوم، با اشاره به محورهای اصلی 
این رویداد نظیر بحران‌های جنگی، مطالبات افکار 
عمومی و سرمایه اجتماعی ،  ابراز امیدواری کرد و 
افزود: گفت‌وگوها به هم‌افزایی بیشتر در جامعه 
خواستار   وی  شود.  منجر  کشور  روابط‌عمومی 
تقویت جایگاه روابط‌عمومی در ساختار حکمرانی، 
حفظ استقلال آن و پرهیز از ادغام این حوزه در 
ارگان‌ها  و  عامل سازمان‌ها  مدیریت  زیرمجموعه 
به  دولت خواست  اطلاع‌رسانی  از شورای  و  شد 
استقلال حرفه‌ای روابط‌عمومی توجه ویژه داشته 
با  نمی‌توان  دیگر  گفت:  گلزاری،   محمد  باشد. 
افکار  الگوهای شکست‌خورده  و  مدل‌های سنتی 
را  واقعیت‌ها  مردم  کرد؛  مدیریت  را  عمومی 
دارند  حضور  اجتماعی  شبکه‌های  در  می‌بینند، 
و اگر پیام‌های رسمی در مدار اقناع نباشد، کنار 
گذاشته می‌شود. وی در ادامه افزود: اقناع، دیگر 
پایین نیست و همه ذی‌نفعان،  بالا به  فرآیندی 
نظر  اظهار  امکان  باید  کارشناسان  و  منتقدان 
داشته و دولت هم شنونده خوبی باشد. در این 
سمپوزیوم، کارگاه‌های آموزشی با رویکرد مدیریت، 
نقش‌آفرینی و راهبردهای ارتباطی و نشست‌های 
استادان  ارائه مقالاتی توسط  با  علمی تخصصی 
ایرانی و خارجی برگزار شد.  در پایان؛ بر اساس 
رأی هیئت داوران "بیست ‌و یکمین دوره سمپوزیوم 
دومین  و  بیست   " و  عمومی"  روابط  بین‌المللی 
دوره جشنواره برترین روابط عمومی های ایران"، 
برگزیدگان   بخش  در  گیلان  استان  گاز  شرکت 
نشان ویژه  "افکار عمومی" را با توجه ویژه به افکار 

عمومی دریافت نمود.

برگزاری نشست تخصصی بررسی 
نرم‌افزار GIS در شرکت آب 

منطقه‌ای کرمانشاه 
ابتکار : به گزارش روابط  کرمانشاه – کرمی – 
عمومی شرکت آب منطقه ای کرمانشاه نشست 
تخصصی بررسی نرم‌افزار GIS با حضور مشاور 
معاون  شیخی‌فر  شهرام  نقش‌آرا،  شرکت 
کارشناسان  و  مدیران  از  جمعی  و  برنامه‌ریزی 
تا  شد  برگزار  کرمانشاه  منطقه‌ای  آب  شرکت 
اطلاعات  پیشرفته  سامانه  این  خرید  مقدمات 
مشاور  نشست،  این  در  گردد.  فراهم  مکانی 
شرکت نقش‌آرا توانمندی‌ها و قابلیت‌های فنی و 
کاربردی نرم‌افزار GIS پیشنهادی را تشریح کرد و 
ابعاد مختلف فنی، اجرایی و پشتیبانی آن را مورد 
بهره‌برداری،  الزامات  همچنین  داد.  قرار  بررسی 
در  سامانه  این  نقش  و  داده‌ها  یکپارچه‌سازی 
اطلاعات  مدیریت  و  تصمیم‌سازی  نظام  ارتقای 
مکانی شرکت آب منطقه‌ای کرمانشاه مورد بحث 
قرار گرفت. شرکت‌کنندگان بر اهمیت استفاده 
بهبود  در  مکانی  اطلاعات  نوین  سامانه‌های  از 
فرآیندهای مدیریتی، افزایش دقت در برنامه‌ریزی 
و پشتیبانی از مأموریت‌های شرکت تأکید و ‌نظرات 
خود را در خصوص کاربردهای عملی و اثرات این 

سامانه در ارتقای عملکرد شرکت مطرح نمودند.

استان  انرژی  شورای  جلسه  در  محجوب  علی 
اصفهان با ارائه گزارشی از سیاست‌های حوزه انرژی 
و مقررات ملی ساختمان اظهار کرد: از اسفندماه 
مرکز  »د«  گروه  پروژه‌های ساختمانی  ۱۴۰۳، همه 
استان و ۱۰ شهرستان، بدون مجری ذی‌صلاح امکان 

دریافت مجوز شروع عملیات عمرانی را ندارند.
وی افزود: در این دوره، سیاست نخست سازمان 
توجه ویژه به مباحث انرژی در ساخت‌وسازها بوده 
است؛ بنابراین، کمیسیون انرژی با حضور چهره‌های 
شاخص و کارشناسان زبده شکل گرفت و به اصلاح 
مقررات  ترویج  و  دانش  ارتقا  آموزش،  فرایندهای 

انرژی ویژه مبحث ۱۹ اقدام شد.
محجوب خاطرنشان کرد: اجرای مقررات الزام‌آور 
مبحث ۱۹ مهم‌ترین راهکار امروز برای کاهش مصرف 
انرژی و بالا بردن کیفیت ساختمان‌ها است. در این 
مسیر، آموزش طراحان و ناظران، تکمیل نقشه‌های 
پوسته‌های  عایق‌کاری  جزئیات  با  منطبق  اجرایی 
از  آن‌ها  اجرای  دقیق  کنترل  و  ساختمان  خارجی 
محورهای مهم برنامه سازمان در سال ۱۴۰۳ بوده 
است. رئیس سازمان نظام مهندسی استان اصفهان 
توضیح داد: هیئت‌های بازدید مشترک سازمان نظام 
مهندسی، استانداری، شهرداری‌ها و اداره کل راه و 
شهرسازی، به شکل هفتگی از پروژه‌های در حال 
ساخت سطح استان بازدید می‌کنند و اشکالات را 
گزارش می‌دهند تا اجرای کامل مبحث ۱۹ تضمین 
سازمان،  انرژی«  »سفیران  این،  بر  افزون  شود. 
طور  به  نمایندگی شهرستان‌ها،  دفاتر  در  مستقر 
مستمر صیانت از مقررات انرژی و گزارش پیشرفت 
اعطای نخستین  از  دارند. وی  بر عهده  را  پروژه‌ها 
»پلاک انطباق رده انرژی« به ساختمان‌های نمونه 
استان به عنوان فرهنگ‌سازی فراگیر یاد کرد و گفت: 
انتظار می‌رود این مدل در کل کشور ترویج یابد و 
بسیاری از استان‌ها پیگیر تجربه اصفهان در این 
عرصه هستند. سازمان نظام مهندسی اصفهان با 
همکاری استانداری سعی دارد این الگو را ملی کرده 

و زمینه‌ساز ارتقای سطح مصرف انرژی کشور شود.
بر  کنونی  تمرکز  اگرچه  کرد:  تأکید  محجوب 
 ۱۹ مبحث  اجباری  اجرای  و  جدید  ساختمان‌های 
است، برای ارتقای بهره‌وری انرژی در ساختمان‌های 
موجود نیز باید فکری جدی شود. هم‌اکنون دو طرح 
و شیوه‌نامه عمده با محوریت استانداری و شورای 

انرژی در دست تدوین و رونمایی است که راهکار 
عملیاتی بهبود شرایط ساختمان‌های قدیمی را در 
دستور کار قرار داده است. وی از همراهی و نگاه 
جامع دستگاه‌های اجرایی و همدلی بدنه مهندسی 
استان قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که با تثبیت 
جایگاه مجری ذی‌صلاح، جهش بزرگی در مصرف 
بهینه و سلامت ساختمان‌های استان اصفهان رقم 
رئیس  طاهری‌اصل،  احمدرضا  همچنین  بخورد. 
استان  مهندسی  نظام  سازمان  انرژی  کمیسیون 
سازمان  انرژی  کمیسیون  نایب‌رئیس  و  اصفهان 
انرژی،  شورای  جلسه  در  کشور،  مهندسی  نظام 
ضمن ارائه گزارشی کامل از فعالیت‌های کمیسیون 

کرد:  اظهار  سبز  ساختمان‌های  ارزیابی  و  انرژی 
موضوع »ساختمان سبز« امروز به عنوان یک معیار 
انرژی و حفظ محیط‌زیست  جهانی برای بهره‌وری 
شناخته می‌شود. تا زمانی که شاخص‌های مصرف 
انرژی در ساختمان به‌طور علمی قابل اندازه‌گیری 
نباشند، امکان کنترل واقعی مصرف نیز وجود ندارد. 
انرژی  افزود: سال‌ها در کشور کنترل مصرف  وی 
ابزارهای  زیرا  نمی‌شد،  گرفته  جدی  ساختمان‌ها 
در  که  حالی  در  نداشت،  وجود  اندازه‌گیری  دقیق 
و   LEED، DGNBمانند سیستم‌هایی  جهان، 
ارزیابی چندمحوری ساختمان‌ها  مشابه،  مدل‌های 
را انجام می‌دهند. در ایران نیز اکنون نظام ارزیابی 

سبز در حال شکل‌گیری است که سطحی بالاتر از 
مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان دارد و علاوه بر 
انرژی، موضوعات آب، مصالح و محیط‌زیست را نیز 

به‌صورت جامع دربر می‌گیرد.
گفت:  ملی  رویکرد  به  اشاره  با  طاهری‌اصل 
دولت در مصوبه سال ۱۴۰۰ هیأت وزیران، ضابطه 
صرفه‌جویی انرژی در ساختمان را ابلاغ کرد که طبق 
ماده چهارآن، از ابتدای سال ۱۴۰۲ صدور پایان‌کار 
ساختمان‌های جدیدالاحداث منوط به رعایت مبحث 
۱۹ و تعیین رده انرژی در گواهی پایان‌کار شده است. 
همچنین باید »پلاک گواهی انطباق انرژی« برای این 

ساختمان‌ها صادر و نصب شود.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان خبر داد

صدور مجوز ساخت در اصفهان بدون مجری ذی‌صلاح متوقف شد
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان اصفهان گفت: از اسفند امسال، صدور مجوز عملیات عمرانی برای پروژه‌های بزرگ ساختمانی مرکز و ۱۰ 

شهرستان اصفهان، تنها با معرفی مجری ذی‌صلاح ممکن است.

کمیسیون 
انرژی با حضور 

چهره‌های 
شاخص و 

کارشناسان 
زبده شکل 

گرفت و 
به اصلاح 

فرایندهای 
آموزش، ارتقا 

دانش و ترویج 
مقررات انرژی 

ویژه مبحث ۱۹ 
اقدام شد

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان خبرداد
پایداری خط 63 كیلوولت تالش - آستارا افزایش یافت

منظور  به  سکسیونر  دستگاه  دو  نصب  با 
ورود و خروخ خط 63 کیلوولت در پست 
لیسار، قابلیت اطمینان بهره‌برداری این 
پست افزایش پیدا کرد. عادل سلیمانی 
درباره اهداف پروژه گفت: با نصب دو 
و  ورود  منظور  به  سکسیونر  دستگاه 
تالش-آستارا  کیلوولت  خط 63  خروج 
قدرت  افزایش  ضمن  لیسار،  پست  در 
خاموشی  شبکه،  از  بهره‌برداری  در  مانور 
مشترکین به واسطه حوادث غیرقابل پیش‌بینی 
کاهش قابل توجهی خواهد یافت و این امر به دلیل ایجاد زیرساخت 
 تامین برق از دو پست انتقال با اجرای طرح موصوف، مهیا خواهد بود.
پروژه  اهمیت  خصوص  در  گیلان  منطقه‌ای  برق  شرکت  عامل  مدیر 
گفت: پیشتر پست لیسار به صورت T-off از خط 63 کیلوولت  تالش-
نیاز به تعمیر و نگهداری، به  با هر پیشامد و  آستارا تغذیه می‌شد و 
خاموشی  مشمول  بسیاری  مشترکین  و  شده  بی‌برق  خط  کل  ناچار 
گردید. مرتفع  مطروحه  چالش  طرح،  اجرای  با  که   می‌شدند 
سلیمانی در خصوص مشخصات فنی پروژه گفت: ورود و خروج خط 63 
کیلوولت در پست لیسار با نصب دو دستگاه سکسیونر 63 کیلوولت، 
نصب 8  عدد تیر بتنی، انجام سیم‌کشی هوایی و ایجاد باسبار 63 کیلوولت 

در پست، اجرایی و عملیاتی گردید. 

به همت مرکز امور بانوان و خانواده شهرداری ساری صورت گرفت
جشن یلدایی برای دانش آموزان مدرسه کار

به همت مرکز امور بانوان و خانواده شهرداری 
مشارکت  با  و  فرهنگی  خیرین  و  ساری 
جشن  مازندران  فدک  ماه‌بانوی  خیریه 
برگزار  کار  کودکان  مدرسه  در  یلدایی 
و  ارتباطات  به گزارش مدیریت  شد.  
امور بین‌الملل شهرداری ساری، باهمت 
خیرین  خانواده؛  و  بانوان  امور  مرکز 
فرهنگی و مشارکت خیریه ماه‌بانوی فدک 
از  نفر  بین 50  یلدایی  بسته‌های  مازندران 
دانش آموزان مدرسه‌ی کار در شهرستان ساری 
توزیع شد.  راحله حاجیان، مشاور امور بانوان و خانواده شهرداری با اعلام 
این خبر گفت: به‌منظور حمایت از دانش آموزان مدرسه کار و سهیم شدن 
در جشن یلدایی 50 بسته یلدایی بین دانش آموزان مدرسه کار توزیع شد.

وی افزود: باهمت گروه خیرین فرهنگی و خیریه ماه‌بانوی فدک استان 
و همکاران مرکز امور بانوان و خانواده چون سنوات گذشته این مرکز اقدام 
به تهیه و توزیع بسته‌های یلدایی بین نیازمندان نمود که امسال با همکاری 
مدیریت مدرسه کودکان کار این بسته‌ها بین 50 دانش‌آموز مشغول به 

تحصیل توزیع شد.
بانوان و خانواده شهرداری  در پایان از همکاری ربیعی  مشاور امور 
مشاور امور بانوان ناحیه یک آموزش‌وپرورش و مدیریت مدرسه کار به 

علت تلاش در این امر خداپسندانه تقدیر کرد. 

با حضور مدیرعامل و مدیران ارشد برگزار شد
بزرگداشت روز حمل و نقل در نفت و گاز مارون

آئین بزرگداشت روز حمل و نقل و رانندگان 
با حضور مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون در ستاد 

مرکزی این شرکت برگزار شد.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون حمل و نقل در صنعت 
نفت را پیشران و تضمین کننده تولید 
پایدار توصیف کرد و گفت: گستره عظیم 
جغرافیایی، پیچیدگی فرایند تولید و توزیع 
کلان تجهیزات و تاسیسات، حمل و نقل را در زمره 

الزامات اولویت دار قرار می دهد.
قباد ناصری مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون افزود: 
ناوگان بزرگ حمل نقل صنعت نفت متشکل از تجهیزات، ماشین آلات و 
خودروهای سبک تا فوق سنگین توسط نیروی انسانی کارآزموده و متعهدی 
اهداف  راستای تحقق  به صورت شبانه روزی در  راهبری می شود که 

تولیدی سازمان فعالیت می کنند.
تا در آن تلاش ها و  را فرصتی گرانبها دانست  وی روز حمل ونقل 
مجهادت های کلیه افرادی که در عرصه حمل و نقل به بخش های مختلف 

صنعت نفت یاری می رسانند را ارج نهاد.
شایان ذکر است در انتهای این برنامه از 21 فعال برتر حوزه حمل و نقل 

شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون تقدیر شد. 

معلمان سوادکوه، پیشگام فرهنگ‌سازی مصرف بهینه انرژی 
 پویش »نبض انرژی« و طرح »همیار گاز«

با  سوادکوه  شهرستان  معلمان  از  جمعی 
مشارکت فعال در پویش ملی نبض انرژی 
نقش  گاز«،  »همیار  آموزشی  طرح  و 
مؤثری در ترویج فرهنگ مصرف بهینه 

و ایمن گاز طبیعی ایفا کردند.
رویکرد  با  هدفمند،  مشارکت  این 
آگاه‌سازی نسل آینده و انتقال مفاهیم 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی در حوزه انرژی، 
شهرستان  مدارس  آموزشی  محیط‌های  در 
دانش‌آموزان  استقبال  با  و  شده  آغاز  سوادکوه 
و خانواده‌ها همراه بوده است. معلمان به‌عنوان حلقه واسط آموزش و 
جامعه، با ارائه آموزش‌های کاربردی، بر اهمیت صرفه‌جویی، رعایت دمای 

رفاه ۲۰ درجه و پیشگیری از اتلاف انرژی تأکید کردند.
حضور مؤثر فرهنگیان شهرستان سوادکوه در این پویش، نشان‌دهنده 
الگوی صحیح مصرف  نهادینه‌سازی  آموزش‌وپرورش در  کلیدی  جایگاه 
انرژی و همراهی آگاهانه با سیاست‌های ملی در حوزه مدیریت مصرف 
است؛ اقدامی که می‌تواند نقش بسزایی در پایداری شبکه گاز، حفظ 

محیط‌زیست و تضمین آینده‌ای بهتر برای نسل‌های آینده داشته باشد.
پویش »نبض انرژی« و طرح »همیار گاز« با تکیه بر مشارکت مردمی 
و ظرفیت نهاد آموزش، تلاش دارد تا با گسترش فرهنگ صحیح مصرف، 

گامی مؤثر در مسیر صیانت از منابع ملی و تحقق توسعه پایدار بردارد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب:

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با تأکید بر اینکه 
ادامه فعالیت و رشد صنعت نفت کشور بدون اتکا به پژوهش 
و فناوری امکان‌پذیر نیست، گفت: با توجه به عمر بالای مخازن 
نفتی، تغییر رویکرد به سمت پژوهش‌های هدفمند و فناورانه، تنها 

مسیر تضمین پایداری صنعت نفت به‌شمار می‌رود.
مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر سال ۱۴۰۴ شرکت ملی مناطق 
نفت‌خیز جنوب، هم‌زمان با روز پژوهش، با حضور مدیرعامل، 
مدیران ارشد و جمعی از پژوهشگران برگزار شد؛ مراسمی که در 
آن بر ضرورت حرکت نظام‌مند به سمت پژوهش و فناوری به‌عنوان 

راهبرد اصلی توسعه صنعت نفت تأکید شد.

 مهندس رامین حاتمی، در این مراسم با اشاره به جایگاه راهبردی 
داشت:  اظهار  کشور  نفت  صنعت  در  جنوب  نفت‌خیز  مناطق 
امروزه مخازن نفتی ما عمدتا در نیمه دوم عمر خود قرار دارند و 
ادامه تولید پایدار از آن‌ها، نیازمند نگاهی عمیق، علمی و مبتنی 
بر پژوهش است. از این‌رو، حرکت در مسیر پژوهش و فناوری 
یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای آینده صنعت 
نفت محسوب می‌شود. وی افزود: تنها مسیر پیش‌روی صنعت 
نفت، تعریف و تکمیل زنجیره ارزش در پروژه‌های پژوهشی است؛ 
پروژه‌هایی که اگر به تولید محصول نهایی منجر شوند و اثر مستقیم 
آن‌ها در میدان، تأسیسات و فرآیندهای عملیاتی قابل مشاهده 

گفت:  جنوب  نفت‌خیز  مناطق  ملی  شرکت  مدیرعامل  است. 
هزینه‌های پژوهشی در صنعت نفت، نوعی سرمایه‌گذاری‌ است 
که نه‌تنها بازده فنی و اقتصادی بالایی دارد، بلکه موجب ایجاد 
انگیزه، نشاط و امید در میان جوانان و متخصصان کشور می‌شود. 
در همین راستا، واگذاری پروژه‌های »تولید بار اول« به شرکت‌های 

دانش‌بنیان باید با جدیت دنبال شود.
در ادامه این مراسم، رحیم سیلاوی، رئیس پژوهش و فناوری 
شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، با اشاره به جایگاه این شرکت 
در حوزه پژوهش و فناوری گفت: طی دو سال اخیر، شرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری به‌عنوان برترین شرکت کشور در حوزه 
تولید بار اول معرفی شده و هم‌اکنون پروژه‌های پژوهشی فعال این 

شرکت به ارزش ۲۶۳ میلیارد تومان در حال اجراست.
وی افزود: این دستاوردها حاصل اعتماد به توان داخلی، حمایت 
واقعی  مسائل  حل  به سمت  هدفمند  حرکت  و  پژوهشگران  از 
صنعت نفت است. فرخ ناصری کریموند، مدیر امور فنی شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب نیز در این مراسم با اشاره به نقش 
پررنگ کارکنان مدیریت فنی در فعالیت‌های پژوهشی، بیشترین 
سهم کار پژوهشی را متعلق به این مدیریت دانست و تأکید کرد: 
کاربردی‌سازی پایان‌نامه‌ها، مقالات علمی و نتایج پژوهش‌ها باید 
به‌گونه‌ای باشد که به حل چالش‌های عملیاتی صنعت نفت منجر 
دانش‌های  از  بهره‌گیری  و  تخصصی  کارگروه‌های  تشکیل  شود. 
میان‌رشته‌ای، ضرورتی انکارناپذیر در فضای تخصصی امروز است.

در پایان این مراسم، از محسن چراغی، حسین احمدی اشکفتکی، 
صاحب ایمانی و مرحوم مهدی نیکبخت به‌عنوان پژوهشگران برتر 
سال ۱۴۰۴ شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با اهدای لوح تقدیر 

تجلیل شد.

وهش و فناوری تنها مسیر تضمین پایداری صنعت نفت پژ

ایلام - خبرنگار ابتکار-مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام به همراه مدیرکل دیوان محاسبات استان از تونل 
در حال حفاری راه آهن در منطقه رنو بازدید کرد. به گزارش اداره ارتباطات واطلاع رسانی راه و شهرسازی 
استان ایلام، جعفر رفیعی مدیرکل راه و شهرسازی استان در این بازدید  که مدیرکل دیوان محاسبات و 
نماینده شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در استان نیز حضور داشتند گفت: در 
مسیراسلام آباد به ایلام ۷۷ کیلومتر  مسیر ریلی مطالعه شده که دو قطعه این مسیر به مرحله اجرا در آمده 
است. وی افزود: در طول این ۷۷ کیلومتر ۲۰ دستگاه تونل در مجموع به طول ۱۵۵۰۵ متر و ۴۰ دستگاه 
پل بزرگ  در مجموع به طول ۴۰۰۰ متر و ۵ ساختمان ایستگاه مسافری و حمل کالا پیش بینی شده است.

 جعفر رفیعی خاطر نشان کرد: ۳۴ کیلومتر زیر سازی این مسیر ۷۷ کیلومتری در قالب دو قرارداد به طول 

۳۴ کیلومتر در حال انجام می باشند که در صورت تامین اعتبار لازم ، عملیات اجرایی قطعات دوم و سوم نیز 
شروع خواهد شد و کل محور اسلام آباد تا ایلام در مرحله اجرا قرار می گیرد و طبق روند مراحل اجرا ، پس 
از زیرسازی بایستی روسازی و ریل گذاری توسط شرکت های تخصصی مربوطه انجام گیرد که این مرحله 

هزینه ای برابر و چه بسا فراتر از مبلغ زیر سازی را می طلبد. 
مدیرکل راه و شهرسازی افزود: در ادامه مسیر از ایلام به سمت مهران ، دهلران و اندیمشک ۳۶۷ کیلومتر 
مسیر ریلی برای اتصال راه آهن غرب به خوزستان پیش بینی شده که که تلاش برای اخذ ماده ۲۳ آن 
همچنان ادامه دارد. لازم به ذکر است بیش از صد متر از حفاری اولین تونل راه آهن در استان ایلام در 

منطقه رنو تا کنون انجام شده است.

وعده اتصال استان ایلام به شبکه ریلی در مرحله عمل


